ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.06.2022

	№ 32/140

г. Кирс
Об извещении кандидата в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва о выявленных недостатках в документах, представленных им в территориальную избирательную комиссию Верхнекамского района для регистрации кандидатом в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва
11 сентября 2022 года

На основании пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 3010 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму Извещения о выявленных недостатках в документах, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва. Прилагается.
2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Верхнекамского района в разделе Территориальная избирательная комиссия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
[bookmark: _Toc280477755][bookmark: _Toc282519913][bookmark: _Toc282520628]

Председатель
территориальной избирательной комиссии

Н.И. Суворова

Секретарь
территориальной избирательной комиссии

 О.Е. Цылёва

Приложение
к постановлению территориальной избирательной
комиссии Верхнекамского района
[bookmark: _GoBack]от 16.06.2022 № 32/140

ИЗВЕЩЕНИЕ
о выявленных недостатках в документах, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты
Думы Верхнекамского муниципального округа
Кировской области первого созыва

На основании пункта 1.1 статьи 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 2 статьи 3010 Закона Кировской области
«О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области» территориальная избирательная комиссия Верхнекамского района уведомляет кандидата в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва о том, что в результате проверки документов, представленных им в территориальную избирательную комиссию Верхнекамского района для регистрации кандидатом в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва были выявлены следующие недостатки:

	Наименование документа
	Нарушение

	Заявление о согласии баллотироваться
	Указанное место работы не соответствуют представленному документу

	Указанная должность не соответствует представленному документу

	Место рождения в заявлении не соответствует паспортным данным

	Адрес места жительства, указанный кандидатом в заявлении, не соответствует паспортным данным

	Копия трудовой книжки кандидата
	Не заверена по месту работы

	Справка представительного органа о том, что кандидат является депутатом на непостоянной основе
	Не представлена

	Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к политической партии
	Сведения, указанные в справке, не соответствуют данным, указанным в заявлении кандидата

	Копия диплома об образовании
	Отсутствует (в заявлении о согласии баллотироваться указано высшее образование)

Указанные недостатки могут быть устранены не позднее чем за один день до дня рассмотрения вопроса о регистрации кандидата в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва.
Заседание территориальной избирательной комиссии Верхнекамского района по вопросу регистрации кандидата в депутаты Думы Верхнекамского муниципального округа Кировской области первого созыва, выдвинутого ____________________, назначено на __. ______ 2021 года на __ ч __ мин.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
	_______________
	________________